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det multikulturelle og multireligiøse samfund, 
vi er i. 

Jeg kan somme tider blive lidt overrasket 
over den tone, man møder fra nogle partier. Jeg 
er særdeles tit ude og diskutere med hr. Peter 
Skaarups partifæller, også nogle af dem, der er 
præster, om det problem her, og jeg synes som- 
me tider, at tonen bliver så skinger og så vold- 
som, at jeg godt kan være lidt bekymret for det 
debatniveau, vi har her i landet -  også når man 
skal forholde sig udadtil. 

Så jeg mener nok, at man på det område her 
skal bevæge sig med megen stor forsigtighed, 
for vi er ved at være på vej derhen, hvor den 
danske debat får en alt for skinger tone. 

Netop i så følsomt et område som det her er 
det meget magtpåliggende for mig, at vi får løst 
den her sag, så vi i hvert fald kan give den 
håndsrækning til muslimerne at sige: Nu har vi 
det her på plads, nu behøver I ikke overveje dén 
her diskussion. Det danske samfund har vist, at 
vi i denne sag har været særdeles behjælpelige, 
for vi bryder os ikke om, at det her ikke er løst. 

Det er det, det handler om her. Det handler 
om, at staten ønsker, at muslimer i københavns- 
området skal kunne få oprettet deres egen be- 
gravelsesplads, og de kommer også til . at betale 
for den. 

Så vil jeg også godt sige, at i de sager her ved 
Det Radikale Venstre godt, hvad det mener, og 
vi er ikke spor i tvivl må jeg sige til hr. Peter 
Skaarup! 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så er det fru Birthe Rønn Hornbech for en kort 
bemærkning til hr. Peter Skaarup formentlig. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Debatterne her i Folketinget transmitteres af tv, 
dk4, og derfor synes jeg, hr. Peter Skaarup skulle 
lade være at føre vælgerne bag lyset. 

Det er ikke rimeligt at stå heroppe og forsøge 
at bilde de mennesker, der ser tv, ind, at der nu 
er foregået noget som helst fordækt i denne her 
sag. 

Kirkeministeren har fuldkommen korrekt i 
overensstemmelse med sædvanlig praksis sendt 
en ansøgning om nogle penge til Finansudval- 
get. Den sag har jeg personligt diskuteret i pres- 
sen det sidste halve år. Må vi så være fritaget for, 
at hr. Peter Skaarup kommer her i Folketinget og 
siger, at der er nogle, der ikke ønsker at diskute- 
re den sag, og at kirkeministeren har lavet noget 

som helst fordækt, for det er jo det, der bliver 
antydet. 

De ganske almindelige spilleregler er fulgt i 
denne her sag. Det er hr. Peter Skaarup, der ikke 
følger spillereglerne ved at prøve at bilde de 
folk, der sidder og ser tv, ind, at der er nogle, der 
forsøger at skjule noget i denne her sag. Vi har 
diskuteret det her emne længe inden, hr. Peter 
Skaarup fandt ud af, at der var et problem. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det er egentlig skægt nok, at fru Birthe Rønn 
Hornbech kom med det indlæg, for jeg havde 
egentlig håbet, at fru Birthe Rønn Hornbech ville 
svare på et spørgsmål, der kom til mig fra hr. 
Keld Albrechtsen, nemlig om Venstre har en an- 
sat, der hedder Eyvind Vesselbo, for det vil jeg 
meget nødigt komme ind på. Jeg ved det faktisk 
ikke rigtig, jeg kan ikke svare hundrede procent 
på, om den person er ansat der eller ej. Det ville 
jeg nemlig have overladt til fru Birthe Rønn 
Hornbech at svare på, så mit svar til hr. Keld Al- 
brechtsen er: Jeg ved det faktisk ikke. 

Men med hensyn til, om det er en stor del af 
Dansk Folkepartis kampagne, som Eyvind Ves- 
selbo var med til at understøtte med de her op- 
lysninger, kan jeg sige: Nej, det er det ikke. Vi la- 
ver vores egne undersøgelser, og vi har mange 
forskellige kilder og tal, men det er klart, at en 
oplysning som den, Eyvind Vesselbo er kommet 
med i dagbladet B.T., da er noget, vi også tager 
med i vores argumentation. Det er klart. Men 
om han er ansat det ene eller det andet sted, det 
må Venstre selv svare på, det har jeg ikke viden 
om. 

Med hensyn til fru Birthe Rønn Hornbech, 
der siger, at der ikke er noget fordækt i den her 
sag, fordi det jo har været debatteret det sidste 
halve år, og fru Birthe Rønn Hornbech har snak- 
ket med omverdenen, medierne osv. om det: Ja- 
men det er da rigtig nok, at det har været gen- 
stand for stor diskussion, og netop derfor var 
det vel også meget fornuftigt, at Folketinget 
samlet set fik en debat om, hvorvidt man synes, 
det er rigtigt eller forkert. 

Jeg er sikker på, at fordi der har været den de- 
bat i Folketingssalen om det her, så står det mere 
klart for den danske befolkning, hvad der er af 
plusser, som kirkeministeren mener der er, og 
nogle mener der er, og hvad der er af minusser 
ved etablering af en gravplads for skatteydernes 
penge. Det tror jeg står mere klart nu, hvor de- 
batten har været her i Folketingssalen, end hvis 


